МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭНГЕЛЬ-
ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 1УСМАНАН

Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел.
8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru

П Р И К А З

28.08.2025г.                                                                                           №108

с.Энгель-Юрт

Об организации горячего питания школьников в 2025-2026 учебном году

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2025-2026
учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 1 сентября
2025 года.

2. Предоставить с 01.09.2024 в течение 2024/25 учебного года в дни работы
обучающимся 5–11-х классов бесплатное (льготное) одноразовое питание
(приложение 1);

3. Назначить ответственным за организацию питания школьников методиста
Закриеву М.А. и вменить ей в обязанности:

• в срок до 01.09.2025 года подготовить нормативную документацию
по организации питания;

• строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;
• доклады по организации питания на планерках при директоре, на

педсоветах, родительских собраниях.
4. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за

качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюдпутем создания
бракеражной комиссии в следующем составе:

• Даниева Б.Р. – социальный педагог;
• Байсуев Р.М. – завхоз;
• Геримсултанова П.У. – повар

5. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно
единому цикличному меню на общую сумму не менее 59 рублей с 1-4
класс.

6. Повара школы Геримсултанову П.У. назначить ответственной за:
• своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии

санитарным требованиям и нормам;
• соблюдение 12-дневного цикличного меню;
• контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

• поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном
санитарном состоянии;

• ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям
Роспотребнадзора;

• обеспечение сбалансированного рационального питания;
• своевременное заключение договоров на поставку продуктов

питания;
• контроль за входящим сырьем;
• за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно-

гигиеническими средствами;
• соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;
Категорически запретить повару столовой использование продуктов

питания без сертификата качества. В срок до 01.09.2025г. подготовить всю
необходимую нормативную документацию по организации школьного
питания.

7. Классным руководителям 1-4 классов:
• провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой

рациональному питанию;
• продолжить разъяснительную работу с родителями и

обучающимися по организации правильного питания обучающихся;
• организовать работу по реализации программы «Разговор о

правильном питании».
• проведение родительских собраний, классных часов, уроков

Здоровья по реализации программы «Разговор о правильном
питании»;

• нести полную ответственность за поведением обучающихся в
столовой;

8. Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор     Абуев А.А.

С приказом ознакомлены:
Методист                      _____________Закриева М.А.
Повар                             _____________Геримсултанова П.У.
Социальный педагог   _____________ Даниева Б.Р.
Завхоз                           _____________ Байсуев Р.М.

Приложение № 1 к приказу №
108 от 28.08.2025г .

№
п/п

ФИО

Номер

СНИЛС

Дата

рождения

Класс

Категория ребенка
(малообеспеченная,
многодетная семья,

ребенок-инвалид,
сирота)

 Абуева Амалия Анзоровна  29.06.2012г. 7 ребенок-инвалид

1.  Сатабаева Ясмина Ибрагимовна  16.07.2011г. 6 ребенок-инвалид

2.  Мусаев Абубакар Зелимханович  22.08.2010г. 9 ребенок-инвалид

3.  Хайрулаев Магомед-Салах
Мяхдинович

 29.03.2013г. 6 ребенок-инвалид

4.  Ильясов Абдуллахи Хасанович  25.03.2010г. 9 ребенок-инвалид

5.  Абдулмажидов Ахмед Махмудович  01.11.2012г. 7 ребенок-инвалид

6.  Багаева Марьям Аслановна  08.02.2011г. 7 ребенок-инвалид

7.  Ибрагимов Дени Рамзанович  23.05.2015г. 4 ребенок-инвалид

8.  Лемов Абдуллах Адамович  07.04.2017г. 2 ребенок-инвалид

Приложение № 2 к приказу №
108 от 28.08.2025г .

График питания обучающихся 1-4 классов

Группы
(смена)

Время Классы Ответственный Кол-во
человек

1 смена
(1 группа)

Начало-08:40
Конец -09:00

1а
1б
1в
1г
2б
4а
4в
4г

Элтаева М.Н.
Элтаева А.М.
Бутуева Р.М.
Синиева Р.Х.
Сайпулаева М.Р.
Хамсуева М.А.
Ясакова Т.А.
Дудуева Т.Х.

25
25
22
19
20
30
28
20
Итого: 189

2 смена
(2 группа)

Начало-13:40
Конец -14:00

4б
2а
2в
2г
3а
3б
3в
3г

Абдулкадырова З.И.
Абуева Л.С.
Шабазова К.Ж.
Юсупова З.С.
Мацагова К.А.
Дакаева З.Э.
Болтмурзаева Л.М.
Нухаева Л.С.

25
21
24
24
18
21
24
25
Итого: 182

 Всего: 371

Расписание звонков начальных классов

Классы  Урок
 1 смена

1а,1б,1в,1г  1) 08:00-08:40
4а,4б,4в,4г 2) 08:00-09:40

 3) 09:45-10:25
 4) 10:30-11:10
 5) 11:15-11:55
 2 смена

3а,3б,3в,3г  1) 13:00-13:40
2а,2б,2в,2г 2) 13:40-14:20

 3) 14:25-15:05
 4) 15:10-15:50
 5) 15:55-16:35

За каждым классом закреплено учебное помещение (кабинет). В течение дня занятия

будут проводиться в кабинетах, закрепленных за классом. Во время перемен будет
осуществляться обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекция
воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное
проветривание помещений в отсутствие детей.

		2025-10-17T10:49:59+0300
	Абуев Анзор Американович